

10. Socialudvalgets hørings svar vedrørende evaluering af Københavns Integrationsråd og de 5 integrationsrådsmodeller (2009-62518)

Indstilling om godkendelse af hørings svar vedrørende evaluering af Københavns integrationsråd og de 5 integrationsrådsmodeller

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender vedlagte hørings svar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om evaluering af Københavns integrationsråd og de 5 integrationsrådsmodeller.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 26. januar 2006 (49/06), jf. ændringsforslaget, at der skal foretages en evaluering af det nyvalgte Integrationsråds virke gennem dets første år. Integrationsrådet består af 23 medlemmer, hvoraf 15 er udpeget ved direkte valg i 2006. Rådet er på valg i 2009, og evalueringen skal danne grundlag for en stillingtagen til rådets fremtidige virke. Der er udarbejdet fem forslag til fremtidige Integrationsrådsmodeller, hvoraf én skal vælges.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede den 16. april 2009 at udsende ”Evalueringen af Københavns Integrationsråd” samt de fem Integrationsrådsmodeller i høring i alle fagudvalg og Integrationsrådet.

Løsning

Socialforvaltningen har udarbejdet vedlagte udkast til hørings svar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om evalueringen og de fem modeller for Integrationsrådet.

I hørings svaret understreges det, at uanset valget af den fremtidige model for Integrationsrådet, er det vigtigt at sikre en mangfoldig sammensætning af Rådet, herunder at Rådet får en ansvarlig social profil.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Efter godkendelse skal hørings svaret fremsendes til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget senest den 8. juni 2009. Evalueringen og udvalgenes hørings svar skal danne grundlag for en stillingtagen til rådets fremtidige virke og valget af én af de fem Integrationsrådsmodeller.

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

/Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

bilag

[Evaluering af Integrationsrådets arbejde](#)

[Socialudvalgets hørings svar vedrørende evaluering af Københavns Integrationsråd og de 5 integrationsrådsmodeller](#)

